
„Сл. гл. РС“ бр. 58/10 од 22. јуна 2010. године

На основу члана 4. став 2. и члана 5. став 3. Закона о сточарству („Службени гласник
Републике Српске“, број 34/06) и члана 82. став 2. Закона о републичкој управи („Службени
гласник Републике Српске“, бр. 118/08 и 11/09), министар пољопривреде, шумарства и
водопривреде доноси

ПРАВИЛНИК
О УПИСУ КВАЛИТЕТНО ПРИПЛОДНИХ ЖИВОТИЊА

И ВОЂЕЊУ МАТИЧНЕ ЕВИДЕНЦИЈЕ

I  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим правилником прописују се услови које треба задовољити да би се домаћа
животиња могла сврстати у групу квалитетно приплодних животиња и уписати у матичну
књигу или узгојни регистар, начин вођења матичне евиденције (матичних књига, узгојних
регистара и помоћних матичних евиденција) и подјела матичних књига.

Члан 2.

(1) Матична евиденција води се у писаном облику и у електронској форми.
(2) Када се евиденција из става 1. овог члана води у електронској форми, мора се

обезбиједити заштита од неовлашћеног уласка у базу података и регистровање сваког уноса
или прегледа базе података, са податком о лицу које води евиденцију.

(3) Матична евиденција састоји се од матичних књига, узгојних регистара и помоћне
матичне књиге.

II УСЛОВИ УПИСА КВАЛИТЕТНО ПРИПЛОДНИХ ЖИВОТИЊА

Члан 3.

(1) Домаћа животиња може бити уписана у матичну књигу или узгојни регистар ако
припада квалитетно приплодним грлима.

(2) Узгојна вриједност домаћих животиња утврђује се на основу: података о њиховом
поријеклу; производним и узгојним особинама предака и сродника; према вањском изгледу
грла и подацима о њиховим производним особинама за узгојне категорије за које је то
могуће утврдити.

(3) Узгојна вриједност домаћих животиња из хибридног узгоја дједовских и
родитељских линија утврђује се на основу документације у којој су наведене вриједности за
поједине особине из којих се процијењује узгојна вриједност програма укрштања или
хибридног програма.

Члан 4.

Квалитетно приплодна грла у којих је удио крви доминантне расе мањи од 87,5%
разврставају се у групу укрштаних животиња, ако то није другачије одређено потврђеним
узгојним програмом.



Члан 5.

Квалитетно приплодна грла, да би се уписала у матичну књигу или узгојни регистар,
морају задовољавати услове у погледу спољашњег изгледа, посебно узраста примјерене
доби и узгојним циљевима за расу, крижaнце и линију, према потврђеном узгојном
програму.

III  ПОДЈЕЛА И САДРЖАЈ МАТИЧНЕ КЊИГЕ  И УЗГОЈНОГ РЕГИСТРА

Члан 6.

(1) Квалитетно приплодна грла уписују се у матичну књигу или узгојни регистар који се
воде одвојено за поједине врсте, расе, линије и хибриде на обрасцима који се налазе у
Прилогу овог правилника и чине његов саставни дио.

(2) Матична књига подијељена је на главни дио и додатне дијелове.

Члан 7.

У главни дио матичне књиге уписују се квалитетно приплодне животиње чистих раса
добијене спровођењем потврђеног узгојног програма које испуњавају сљедеће услове:

а) да имају познате родитеље и родитеље родитеља исте расе, изузев код копитара гдје
морају имати познато пет генерација предака,

б) да су обиљежене од почетка према прописима за обиљежавање и
в) да имају родослов који је усаглашен с правилима те матичне књиге.

Члан 8.

(1) У додатни дио матичне књиге могу се уписати женске квалитетно приплодне
животиње које у цијелости не задовољавају услове из члана 7. овог правилника, ако
задовољавају сљедеће услове:

а) да се може  на основу документације утврдити њихово поријекло,
б) да је оцјеном потврђено да задовољавају стандарде расе, према потврђеном узгојном

програму и
в) да располажу са минимум података о вриједностима производних особина.
(2)  У додатни дио матичне књиге могу се уписати и мушке квалитетно приплодне

животиње које задовољавају услове из става 1. овог члана, а од посебног су узгојног значаја.
(3)  Додатни дио матичне књиге води се на обрасцима главне књиге из члана 6.  став 1.

овог правилника у које се уписују расположиви подаци.

Члан 9.

Квалитетно приплодне животиње чије су мајке и баке уписане у додатном дијелу
матичне књиге и код којих су отац и дједови уписани у главни дио матичне књиге могу се
прихватити као чиста раса и уписати у главни дио матичне књиге ако је то у сагласности са
потврђеним узгојним програмом.

Члан 10.

(1) У узгојни регистар уписују се квалитетно приплодне животиње које потичу из
хибридног или укрштаног узгоја и животиње код којих се може утврдити поријекло једног
родитеља, а имају посебан узгојни значај.



(2) Изузетно од одредабе става 1. овог члана, животиња се може уписати у узгојни
регистар без познатих родитеља ако у Републици Српској нема довољно квалитетно
приплодних грла неке расе, а она је од узгојне важности.

Члан 11.

(1) Матична књига и узгојни регистар заснивају се на подацима из помоћне матичне
евиденције, а води је овлашћена установа, репроцентри, удружења узгајивача и узгајивачи
који самостално спроводе узгојни програм (у даљем тексту: организације узгоја).

(2) Организације узгоја које самостално спроводе узгојне програме и воде матичну
евиденцију морају ангажовати стручно оспособљеног радника са завршеним дипломским
студијама пољопривредног факултета сточарског смјера.

Члан 12.

Квалитетно приплодне животиње које су уписане у матичну књигу или узгојни регистар
морају бити уписане и у Централни регистар матичних грла или Централни регистар
матичних јата, који води овлашћена установа.

Члан 13.

(1) Матична књига мора да садржи минимално сљедеће податке о матичном грлу:
а) име и презиме или назив и адресу узгајивача и власника,
б) регистарски број пољопривредног газдинства (РБПГ) узгајивача и власника,
в) идентификациони број грла,
г) датум (дан, мјесец и година) рођења,
д) раса,
ђ) пол,
е) идентификационе бројеве за двије генерације предака по оцу и мајци, изузев код

копитара гдје морају имати познато пет генерација предака,
ж) познате резултате испитивања,
з) датум (дан, мјесец и година) продаје,
и) име и презиме или назив и адреса купца,
ј) датум (дан, мјесец и година) излучења из производње и
к) разлог излучења из производње.
(2) Код квалитетно приплодних животиња које су добијене преносом оплођених јајних

ћелија, а уписују се у матичну књигу, потребно је, поред података из става 1. овог члана,
навести податке о биолошким родитељима и о генском тесту.

Члан 14.

Узгојни регистар мора да садржи минимално сљедеће податке о квалитетно приплодној
животињи:

а) име и презиме или назив и адресу узгајивача и власника,
б) регистарски број пољопривредног газдинства (РБПГ) узгајивача и власника,
в) идентификациони број грла,
г) датум (дан, мјесец и година) рођења,
д) раса, крижанац или линија,
ђ) пол,
е) подаци о поријеклу,
ж) познате резултате испитивања,
з) датум (дан, мјесец и година) продаје,
и) име и презиме или назив и адресу купца,



ј) датум (дан, мјесец и година) излучења из производње и
к) разлог излучења из производње.

Члан 15.

Главни регистар матичних јата води се на обрасцима који се налазе у Прилогу овог
правилника и мора да садржи минимално сљедеће податке о квалитетно приплодној
живини, и то:

а) име и презиме или назив и адресу узгајивача и власника,
б) регистарски број пољопривредног газдинства (РБПГ) узгајивача и власника,
в) број и ознака јата,
г) раса или линија и
д) датум (дан, мјесец и година) валења.

Члан 16.

У матичну књигу и узгојни регистар уписују се и нови подаци о производним и узгојним
особинама сваке квалитетно приплодне животиње, и то:

а) подаци о производности и резултатима испитивања домаће животиње,
б) оцјена екстеријера домаће животиње,
в) репродуктивни показатељи и
г) остали подаци за које се може утврдити да су од узгојног значаја за поједине врсте,

расе, линије или хибриде.

Члан 17.

(1) Помоћну матичну евиденцију воде узгајивачи, односно власници на властитом стаду
на прописаним обрасцима за поједине врсте и расе домаћих животиња која служи као основ
за утврђивање поријекла.

(2) Обрасци из става 1. овог члана налазе се у Прилогу овог правилника.
(3) Подаци који се уписују у обрасце помоћне матичне књиге надовезују се један на

други и тако сачињавају једну цјелину.
(4) Помоћна матична евиденција за поједине врсте животиња састоји се од сљедећих

образаца:
а) говедарство:

1) картон употребе у приплоду,
2) регистар телади,

б) овчарство и козарство:
1) картон употребе у приплоду,
2) регистар јагњади и јаради,

в) свињарство:
1) картон употребе у приплоду,
2) регистар прасади,

г) живинарство:
1) регистар производног јата,
2) регистар подмлатка,

д) коњарство:
1) књига припуста,
2) регистар ждријебљења.



Члан 18.

Агенција за узгој и селекцију у сточарству овлашћена је да издаје обрасце из овог
правилника и доставља их организацијама узгоја.

IV  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 19.

Ступањем на снагу овог правилника престају да важе одредбе чл. 86. до 110.
Правилника о начину испитивања својстава приплодне стоке и о условима производње и
транспорта живине („Службени гласник Републике Српске“, број 7/99).

Члан 20.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
Републике Српске“.

Број: МИНИСТАР
Датум:

Др Радивоје Братић



ПРИЛОГ

Број: ............................  Власник: ..........................................................................................................  Мјесто: ....................................................................

Шифра имања / РБПГ: ..........................................................................................................................  БРУ: ........................................................................

Матични лист краве

Име: .................................  ИДБ: ......................................... .Раса: ........................................   Рођена: ................................  год.

Број. рег. подмл.: ...........  Први пут оплођена: ...................................... Уведена у Гл. књигу: .................................................

Излучена из приплода: .......................................................................................................................................................................

Угинула:  ..........................................................................................................................................................................................

Одгајивач: ...........................................................................................................................................................................................

Промјена власника:

...................................................................................

...................................................................................
..................................................................................

 (Фотографија)
3 cm X 6 cm

Датум мјерења
Висина гребена
Висина крста
Дубина груди
Ширина груди
Обим груди
Дужина трупа
Тјелесна маса

Опис на дан уписа:

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

(Фотографија)
3cm X 6 cm

Предња страна

О О О О

М О

М

М О О

М

М О

М

М О О О

М

М О

М

М О О

М

М О

М



плодност
О п л о ђ е н а Датум телења

Те
ле

њ
е 

по
ре

ду

Бр
ој

 р
ег

.
те

ла
ди

Бр
ој

 г
ла

в.
ма

т.
 к

њ
иг

е

П
об

ац
ил

а

Ја
ло

ва

Број телета Употреба
Датум

Бик
муш. жен. теж.

ид Број регистра

МЛИЈЕЧНОСТ

Година Лактација
по реду

Музност

М
уз

ни
х 

да
на

У
ку

пн
о

мл
иј

ек
а За 305 дана Производња у лактацији

Маст Бјеланчевине

мл
иј

ек
kg

Маст Бјеланчевине

од до млиј.
kg % kg % kg % kg % kg

        Подаци о здрављу и болестима:

ОЦЈЕНА ПРИ ПРЕГЛЕДУ
Година – датум Мјесто Класа/поен Потпис чланова оцјењивачке комисије

Задња страна

Подаци о наградама:



Број: ............................  Власник: ..........................................................................................................  Мјесто: ....................................................................

Шифра имања / РБПГ: ..........................................................................................................................  БРУ: ........................................................................

Матични лист краве

из помоћног регистра

Име: ..................................  ИДБ: ..........................................Раса: ........................................  Рођена: .................................  год.

Број. рег. подмл.: ...........  Први пут оплођена: ....................................... Уведена у Гл. књигу: .................................................

Излучена из приплода: ....................................................................................................................................................................

Угинула:  ..........................................................................................................................................................................................

Одгајивач: ..............................................................................................................................................................................................

Промјена власника:

...................................................................................

...................................................................................
..................................................................................

                    (Фотографија)
3 cm X 6 cm

Датум мјерења
Висина гребена
Висина крста
Ширина груди
Обим груди
Дужина трупа
Тјелесна маса

Опис на дан уписа:

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

(Фотографија)
3 cm X 6 cm

                                                                                                                                                                                                   Предња страна

О О О О

М О

М

М О О

М

М О

М

М О О О

М

М О

М

М О О

М

М О

М



плодност
О п л о ђ е н а Датум телења

Те
ле

њ
е 

по
ре

ду

Бр
ој

 р
ег

.
те

ла
ди

Бр
ој

 г
ла

в.
ма

т.
 к

њ
иг

е

П
об

ац
ил

а

Ја
ло

ва

Број телета Употреба
Датум

Бик
муш. жен. теж.

ИД Број регистра

МЛИЈЕЧНОСТ

Година Лактација
по реду

Музност

М
уз

ни
х 

да
на

У
ку

пн
о

мл
иј

ек
а За 305 дана Производња у лактацији

Маст Бјеланчевине

мл
иј

ек
kg

Маст Бјеланчевине

од до млиј.
kg % kg % kg % kg % kg

Подаци о здрављу и болестима:

ОЦЈЕНА ПРИ ПРЕГЛЕДУ
Година – датум Мјесто Класа/поен Потпис чланова оцјењивачке комисије

Задња страна

Подаци о наградама:



ВЛАСНИК: _______________________               БР. РЕГ. УЗГАЈИВАЧА: _________________
ОДГАЈИВАЧ: _____________________               БР. МАТ. ЛИСТА:  _____________________

КАРТОН УПОТРЕБЕ У ПРИПЛОДУ ЗА КРАВЕ

______________________                  ___________________              _______________________
(ИБ КРАВЕ)                                            (раса)                                       (датум рођења)

_________________________       _______________________             ______________________
       (Лин-рег. и ИБ оца)                              (ИБ мајке)                                   (датум излучења)

ОСЈЕМЕЊАВАЊЕ Резултати контроле
стеоности ТЕЛЕЊЕ

Примједба
год. дан и

мјесец
име и број

бика датум налаз
+ - датум пол бр. рег.

телета
I
II
III
IV
I
II
III
IV
I
II
III
IV
I
II
III
IV
I
II
III
IV
I
II
III
IV
I
II
III
IV
I
II
III
IV



РЕГИСТАР ТЕЛАДИ

Година: ____________
__________________________________ Лист:  _____________
                  Власник – фарма

Мјесто: _________________   Датум: _____________    Власник: _____________________

Ре
дн

и
бр

ој Идентификациони
број телета

Датум задње
оплодње Мајка: ИД број Пол

К
ла

са
 5

-1 ПРИМЈЕДБА

Датум телења ОТАЦ: име и ИД број Маса при
рођењу НАМЈЕНА

М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О
М
О



Лист број ________/________год.

МАТИЧНИ ЛИСТ ОВНА

Рег. број узгајивача: ______________________                                          РБПГ: ______________________

Идентификациони број: ___________________________  Рођен: _________________________________

Број регистра јагњења: ____________________________  Близанче или јединче: ___________________

Раса – сој: _______________________________________  Уведен у приплод: ______________________

Излучен из приплода: _____________________________  Разлог: ________________________________

Одгајивач: _______________________________________  Власник: ______________________________

Купац: ___________________________________________________________________________________

ПОРИЈЕКЛО

О М

О М О М

О М О М О М О М

ТЈЕЛЕСНА ГРАЂА

Година Висина
гребена

Дужина
трупа

Ширина
груди

Дубина
груди

Обим
груди

Обим
цјеваница Маса (kg)

Предња страна



УПОТРЕБА У ПРИПЛОДУ
Го

ди
на

К
ла

са
оп

ло
ђе

ни
х

ов
ац

а
У

ку
пн

о
оп

ло
ђе

но
 о

ва
ца

Од оплођених
оваца Произведено јагњади Употреба јагњади

ој
аг

њ
ен

о

ја
ло

во

по
ба

ци
ло

м
рт

во
ро

ђ. мушких женских

У
ку

пн
о

О
д 

то
га

бл
из

ан
ци

за
приплод заклано угинулокласа и просјечна маса

I II III I II III м ж м ж м ж

                               ПРОИЗВОДЊА ВУНЕ                                                         СМОТРЕ – ИЗЛОЖБЕ

Година Датум
стриже

Маса стрижене
вуне (неопрано) –

kg

Квалитет
Година Датум, мјесто одржавања,

наградеФиноћа Густоћа

ЗДРАВСТВЕНА КОНТРОЛА (дијагноза и лијечење)

Задња страна



Лист број ________/________год.

МАТИЧНИ ЛИСТ ОВЦЕ

Рег. број узгајивача: ______________________                                          РБПГ: ______________________

Идентификациони број: ___________________________   Рођена: ________________________________

Број регистра јагњења: ____________________________   Близанче или јединче: ___________________

Раса – сој: _______________________________________   Уведена у приплод: _____________________

Излучена из приплода: ____________________________    Разлог:  ________________________________

Одгајивач: _______________________________________   Власник: ______________________________

Купац: ___________________________________________________________________________________

ПОРИЈЕКЛО

О М

О М О М

О М О М О М О М

ТЈЕЛЕСНА ГРАЂА

Година Висина
гребена

Дужина
трупа

Ширина
груди

Дубина
груди

Обим
груди

Обим
цјеваница Маса (kg)

Предња страна



УПОТРЕБА У ПРИПЛОДУ

Година
Оплођена Јагњење Тјелесна маса Дужина

дојног
периода

Прираст

Датум Ован
број Датум Број

јагњета Пол При
јагњењу

Са 30
дана

При
одбијању

Укупно
kg

Дневно
g

ПРОИЗВОДЊА МЛИЈЕКА

Година

Лактација Млијечност

Почетак
(датум)

Крај
(датум)

Дужина
(дана)

Према контроли
Количина

kg
Млијечна

маст %
Млијечна

маст kg
Протеина

%
Протеина

 kg

                                  ПРОИЗВОДЊА ВУНЕ                                                      СМОТРЕ – ИЗЛОЖБЕ

Година Датум
стриже

Маса стрижене
вуне (неопрано) –

kg

Квалитет
Година Датум, мјесто одржавања,

наградеФиноћа Густоћа

ЗДРАВСТВЕНА КОНТРОЛА (дијагноза и лијечење)



Задња страна
КАРТОН УПОТРЕБЕ У ПРИПЛОДУ ЗА ОВЦЕ

Узгајивач – власник: ____________________________      Регистарски број: ____________________

Година: _____________                                                                                Раса: ____________________

РБ ИБ
овце

Раса/
сој

ИБ
оца

ИБ
мајке

Датум
рођења

Датум 1.
припуста

Датум 2.
припуста

Датум 3.
припуста

ИБ
приплодњака

ИБ
приплодњака

ИБ
приплодњака

                      ПОТПИС ВЛАСНИКА

Мјесто и датум: ____________________________                                          __________________________



РЕГИСТАР ЈАГЊАДИ

Узгајивач – власник: ______________________________________        Година: _____________

                                                                                                                        Лист број: _____________

РБ
ИБ

 јагњета Пол Раса/сој Датум
рођења

Поријекло Тежина
ИБ
оца

ИБ
мајке

При
јагњењу

Са 90
дана

        ПОТПИС ВЛАСНИКА

Мјесто и датум: ____________________________                           __________________________



Лист број ________/________год.

МАТИЧНИ ЛИСТ ЈАРЦА

Рег. број узгајивача: ______________________                                          РБПГ: ______________________

Идентификациони број: ___________________________  Рођен: _________________________________

Број регистра јарења: _____________________________   Близанче или јединче: ___________________

Раса: ___________________________________________   Уведен у приплод: ______________________

Излучен из приплода: _____________________________  Разлог: ________________________________

Одгајивач: _______________________________________  Власник: ______________________________

Купац: ___________________________________________________________________________________

ПОРИЈЕКЛО

О М

О М О М

О М О М О М О М

ТЈЕЛЕСНА ГРАЂА

Година Висина
гребена

Дужина
трупа

Ширина
груди

Дубина
груди

Обим
груди

Обим
цјеваница Маса (kg)

Предња страна



УПОТРЕБА У ПРИПЛОДУ
Го

ди
на

К
ла

са
оп

ло
ђе

ни
х 

ко
за

У
ку

пн
о

оп
ло

ђе
но

 к
оз

а Од оплођених
коза Произведено јаради Употреба јаради

ој
ар

ен
о

ја
ло

во

по
ба

ци
ло

м
рт

во
ро

ђ. мушких женских

У
ку

пн
о

О
д 

то
га

бл
из

ан
ци

за
приплод заклано угинулокласа и просјечна маса

I II III I II III м ж м ж м ж

СМОТРЕ – ИЗЛОЖБЕ

ЗДРАВСТВЕНА КОНТРОЛА (дијагноза и лијечење)

Задња страна

Датум
одржавања

смотре – изложбе

Мјесто
одржавања

смотре – изложбе
Назив смотре – изложбе Награде и признања



Лист број ________/________год.

МАТИЧНИ ЛИСТ КОЗЕ

Рег. број узгајивача: ______________________                                          РБПГ: ______________________

Идентификациони број: ___________________________  Рођена: ________________________________

Број регистра јарења: _____________________________   Близанче или јединче: ___________________

Раса: ___________________________________________   Уведена у приплод: _____________________

Излучена из приплода: ____________________________  Разлог: ________________________________

Одгајивач: ______________________________________   Власник: ______________________________

Купац: __________________________________________________________________________________

ПОРИЈЕКЛО

О М

О М О М

О М О М О М О М

ТЈЕЛЕСНА ГРАЂА

Година Висина
гребена

Дужина
трупа

Ширина
груди

Дубина
груди

Обим
груди

Обим
цјеваница Маса (kg)

                                                                                                                                                          Предња страна



      УПОТРЕБА У ПРИПЛОДУ

Година
Оплођена Јарење Тјелесна маса Дужина

дојног
периода

Прираст

Датум Јарац
број Датум Број

јарета Пол При
јарењу

Са 30
дана

При
одбијању

Укупно
kg

Дневно
g

ПРОИЗВОДЊА МЛИЈЕКА

Го
ди

на

Лактација Количина
млијека Садржај млијека За 270 дана

Примједба

по
че

та
к

кр
ај

тр
ај

ањ
е

да
на

пр
ос

је
чн

о
дн

ев
но

 k
g

ук
уп

но
  k

g протеина масти
млијека

kg

протеина масти

kg % kg % kg  %  kg  %

СМОТРЕ - ИЗЛОЖБЕ

ЗДРАВСТВЕНА КОНТРОЛА (дијагноза и лијечење)

Задња страна

Датум
одржавања

смотре – изложбе

Мјесто
одржавања

смотре – изложбе
Назив смотре – изложбе Награде и признања



КАРТОН УПОТРЕБЕ У ПРИПЛОДУ ЗА КОЗЕ

Узгајивач – власник: ____________________________      Регистарски број: ________________

Година: _____________                                                                                Раса: ________________

РБ ИБ
козе

Раса ИБ
оца

ИБ
мајке

Датум
рођења

Датум 1.
припуста

Датум 2.
припуста

Датум 3.
припуста

ИБ
приплодњака

ИБ
приплодњака

ИБ
приплодњака

                      ПОТПИС ВЛАСНИКА

Мјесто и датум: ___________________________                                           __________________________



РЕГИСТАР ЈАРАДИ

Узгајивач – власник: ______________________________________        Година: _____________

                                                                                                                        Лист број: _____________

РБ
ИБ

 јарета Пол Раса Датум
рођења

Поријекло Тежина
ИБ
оца

ИБ
мајке

При
јарењу

Са 90
дана

        ПОТПИС ВЛАСНИКА

Мјесто и датум: ____________________________                           __________________________



Лист број ________/________год.

МАТИЧНИ ЛИСТ КРМАЧЕ

Рег. број узгајивача: ______________________                                          РБПГ: ______________________

Идентификациони број: ___________________________  Тетовир број: ___________________________

Датум рођења: ___________год.      Доб код 1. прасења: _____________  Раса:  ____________________

Број потврде: _____________     Број сиса: _____________  Л: _______________  Д: _________________

Излучена из приплода: ____________________________   Разлог: ________________________________

Одгајивач: _______________________________________   Власник: ______________________________

Купац: ___________________________________________________________________________________

                           ПОРИЈЕКЛО
О О О О Ц Ј Е Н АМ

М О ГодинаМ
М О О Поријекло

М Екстеријер
М О Производња

М Класа

ПЛОДНОСТ
МАЈКЕ

Ред прасења 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Живорођених
Мртворођених

Одгајених

ПЕРФОРМАНС ТЕСТ

Тест

Д
об

 н
а 

кр
ај

у
(д

ан
а)

М
ас

а 
на

кр
ај

у 
(k

g)
Д

не
вн

и
пр

ир
ас

т 
(g

)
К

он
ве

рз
иј

а
хр

ан
е

Дебљина
сланине

(mm)

Д
уб

ин
а

m
. l

. d
. (

m
m

)

П
ро

сј
. д

еб
љ

.
сл

ан
ин

е
П

ов
рш

ин
а

m
.l

.d
.(

cm
2 )

М
ес

на
то

ст
(%

)
О

дн
ос

м
ес

о:
м

ас
т

Кориговано на
100 kg

И
нд

ек
с

К
ла

са

Сл.
1

Сл.
2

Доб
(дана)

Меснатост
(%)

Лични
Оца
Мајке

Предња страна



                                                                УПОТРЕБА У ПРИПЛОДУ ИД: _______________
Оплодња Период

залучења

Ре
д 

пр
ас

ењ
а

Прасење Залучење

О
да

бр
ан

о 
за

 п
ри

пл
.

О
да

бр
ан

о 
за

 п
ри

пл
.

Бр
ој

 п
от

вр
де

 о

Д
ат

ум

Н
ер

ас
т

Ра
са

 н
ер

ас
та

О
д 

пр
ип

ус
та

Е
ст

ру
с

О
пл

од
њ

а

Д
ат

ум

Живо

М
рт

во

м
ум

иф
иц

ир
ан

о Укупно

М
ан

е 
пр

ас
ад

и

Д
ат

ум

С
а 

да
на

П
ра

са
ди

М
ас

а 
ле

гл
а

О
цј

ен
а 

ле
гл

а
О

цј
ен

а 
кр

м
ач

е

м ж

П
ра

са
ди

М
ас

а
ле

гл
а

      ПОСЕБНА ЗАПАЖАЊА                   ЗДРАВСТВЕНО СТАЊЕ               ИЗЛУЧЕЊЕ ИЗ ПРИПЛОДА
Датум:

Разлог:

Задња страна



Лист број / година: _____________

К А Р Т О Н     У П О Т Р Е Б Е    У    П Р И П Л О Д У  З А  К Р М А Ч Е

Узгајивач – власник:  ________________________________________

Ред.
Бр.

ИБ
крмаче

Оплођена
Ред

прасења

Опрасила Маса легла Датум
залучења

Датум
задње

оплодњеДатум ИБ
нераста Датум Живих Мртвих Свега По

прасењу
По

одлучењу Ком. кгм ж

Мјесто: ____________________________          Датум: _________________________         Власник: ________________________________



Лист број ________/________год.

МАТИЧНИ ЛИСТ НЕРАСТА

Рег. број узгајивача: ______________________                                          РБПГ: ______________________

Идентификациони број: ___________________________  Тетовир број:____________________________

Датум рођења: ____________год.        Доб код 1. припуста: _______________  Раса:
____________________

Број потврде:______________      Број сиса: ______________  Л: ______________  Д: ________________

Излучен из приплода: ____________________________   Разлог: _________________________________

Одгајивач: _________________________________   Власник: ____________________________________

Купац: ___________________________________________________________________________________

ПОРИЈЕКЛО
О О О О Ц Ј Е Н АМ

М О ГодинаМ
М О О Поријекло

М Екстеријер
М О Производња

М Класа

ПЕРФОРМАНС ТЕСТ
Маса
(kg)

Доб
(дана)

Прираст
(g)

К
он

ве
рз

иј
а

(k
g/

kg
)

Дебљина
сланине

(mm)

Д
уж

ин
а

m
. l

. d
. (

m
m

)

П
ов

рш
ин

а
m

. l
. d

. (
cm

2 )

О
дн

ос
м

ес
о:

м
ас

т

У
ди

о 
м

ес
а 

(%
)

С
ел

ек
ци

јс
ки

ин
де

кс
О

цј
ен

а
ек

ст
ер

иј
ер

а

К
ла

са

на
по

че
тк

у

на кр
ај

у

на
по

че
тк

у

на кр
ај

у

ук
уп

ан

дн
ев

ни

ле
ђн

а

бо
чн

а

Лични

Оца

Мајке

ПРОГЕНИ ТЕСТ

Број
грла

Доб
на

крају
(дана)

Маса (kg)

П
р.

 д
не

вн
и

пр
ир

ас
т 

(g
)

К
он

ве
рз

иј
а

(k
g/

kg
)

Дебљина
сланине (mm)

П
ов

рш
ин

а
m

. l
. d

. (
cm

2 )

О
дн

ос
м

ес
о:

м
ас

т

Принос меса
(kg)

Меса у
полуткама

И
нд

ек
с

К
ла

са

пр
и

кл
ањ

у
то

пл
их

по
лу

тк
и

хл
ад

ни
х

по
лу

тк
и

ле
ђн

е

тр
бу

ш
не

бо
чн

е

бу
т

пл
ећ

ка

m
. l

. d
.

kg %



ПОДАЦИ О ПЛОДНОСТИ ПО ГОДИНАМА У ТОКУ УПОТРЕБЕ

Година Оплођена  Повађа Побацила Опрасено
(%)

Опрасено по леглу Одгајено
по леглу Примједбаживо мртво

Крмача

Назимица

Укупно

Крмача

Назимица

Укупно

Крмача

Назимица

Укупно

Крмача

Назимица

Укупно

БИОЛОШКИ ТЕСТ НЕРАСТА

Број
легала

Опрасено Број прасади са леталним и семилеталним особинама

Живо Мртво Укупно HC AA RN

Број прасади са непожељним особинама Оцјена легла Опис
прасења

LP RV AV HR CR HE Прасење
(1-5)

Залучење
(1-3)

ИЗЛУЧЕЊЕ ИЗ ПРИПЛОДА
Датум:

Узрок:

Задња страна



Р Е Г И С Т А Р    П Р А С А Д И

Идентификациони број Тетовир број Организација РБПГ

Ред
прасења

Број
прасета Пол

Број сиса Маса Матични
број

картона
Примједба

Л Д код
прасења

са
21 дан

са
__ дана kg

Мјесто: ______________________   Датум: _________________    Власник: ______________________



Лист број ________/________год.

ГЛАВНИ РЕГИСТАР МАТИЧНИХ ЈАТА

Рег. број узгајивача: ______________________                                          РБПГ: ______________________

Власник матичног јата: ___________________________   Одгајивач: ______________________________

Адреса узгајивача и власника: _______________________________________________________________

Број и ознака јата: ________________________________   Раса или линија: ________________________

Датум (дан, мјесец и година) валења: ________________________

Датум излучења из производње: ____________________________

Разлог излучења из производње: ____________________________________________________________



Власник РЕГИСТАР МАТИЧНОГ
ЈАТА КОКОШИ

Раса –
провенијенцијаРБПГ

Фарма Смјер
 производњеОбјекат Бокс Лист

Почетни број кокица пјетлића Датум валења
Датум прев./усељ.

Недјеља
Датум
д/м/г

Број Угинуло Излучено
Дато хране

kg

Ј А Ј А Тежина

П
ри

м
је

дб
а

Недјељни обрачун

узр. нош. кок. пјет. кок. пјет. кок. пјет. укупно насад прљава ситна слом. двож. кок. пјет.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Укуп. хр. дана:
Пр. дн. потр. хр., g/г:
Пр. нeд. потр. хр., g/г:
Угинуће, % - кокоши:
                     -пијетлова:
Излучење, % - кокоши:
                     -пијетлова:
Укуп. јаја по ук:
Носивост, %:
Јаја за насад /ук_

Укупно
Укуп. хр. дана:
Пр. дн. потр. хр.,g/г:
Пр. нeд. потр. хр.,g/г:
Угинуће, % - кокоши:
                     - петлова:
Излучење, % - кокоши:
                     - петлова:
Укуп. јаја по ук:
Носивост, %:
Јаја за насад /ук_

Укупно
Укуп. хр. дана:
Пр. дн. потр. хр., g/г:
Пр. нeд. потр. хр., g/г:
Угинуће, % - кокоши:
                    - пијетлова:
Излучење, % - кокоши:
                     - пијетлова:
Укуп. јаја по ук:
Носивост, %:
Јаја за насад /ук_Укупно



Власник РЕГИСТАР ПРОИЗВОДНОГ
ЈАТА КОКОШИ

Раса –
провенијенцијаРБПГ

Фарма Смјер
 производњеОбјекат Бокс Лист

Почетни број кокица пјетлића Датум валења
Датум прев./усељ.

Недјеља
Датум
д/м/г

Број Угинуло Излучено Дато
хране

kg

Ј А Ј А Тежина

П
ри

м
је

дб
а

Недjељни обрачун

узр. нош. кок. пјет. кок. пјет. кок. пјет. укупно насад прљава ситна слом. двож. кок. пјет.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Укуп. хр. дана:
Пр. дн. потр. хр., g/г:
Пр. нeд. потр. хр., g/г:
Угинуће, % - кокоши:
                     - пијетлова:
Излучење, % - кокоши:
                     - пијетлова:
Укуп. јаја по ук:
Носивост, %:
Јаја за насад /ук_

Укупно
Укуп. хр.дана:
Пр. дн. потр. хр., g/г:
Пр. нeд. потр. хр., g/г:
Угинуће, % - кокоши:
                     - пијетлова:
Излучење,  % - кокоши:
                     - пијетлова:
Укуп. јаја по ук:
Носивост, %:
Јаја за насад /ук_

Укупно
Укуп. хр. дана:
Пр. дн. потр. хр., g/г:
Пр. нeд. потр. хр., g/г:
Угинуће, % - кокоши:
                     - пијетлова:
Излућење, % - кокоши:
                     - пијетлова:
Укуп. јаја по ук:
Носивост, %:
Јаја за насад /ук_Укупно



Власник ЗБИР РЕГИСТРА
ПРОИЗВОДНОГ ЈАТА

КОКОШИ

Раса –
провенијенцијаРБПГ

Фарма Смјер производње

Објекат Бокс Лист Датум валења
Почетни број кокица пјетлића Датум прев./усељ.

Датум излучења

НЕДЈЕЉА

Д
ат

ум
 п

ос
љ

ед
њ

ег
да

на
 у

 н
ед

је
љ

и

Број на
крају

недјеље

УГИНУЛО % ИЗЛУЧЕНО % УТРОШАК ХРАНЕ
ЈАЈА УКУПНО ЈАЈА ЗА

НАСАД
ТЈЕЛЕСНА

МАСА gкокоши пијетлова кокоши пијетлова kg g/kljun

уз
ра

ст

но
ш

ењ
а

ко
ко

ш
и

пи
је

тл
ов

а

не
дј

ељ
но

ку
му

ла
ти

в.

не
дј

ељ
но

ку
му

ла
ти

в.

не
дј

ељ
но

ку
му

ла
ти

в.

не
дј

ељ
но

ку
му

ла
ти

в.

не
дј

ељ
но

ку
му

ла
ти

в.

не
дј

ељ
но

ку
му

ла
ти

в.

не
дј

ељ
но

ку
му

ла
ти

в.

ку
му

л.
 п

о
ус

ељ
. к

ок
.

но
си

во
ст

 %

не
дј

ељ
но

ку
му

ла
ти

в.

ку
му

л.
 п

о
ус

ељ
. к

ок
.

ко
ко

ш

пи
је

та
о



Власник РЕГИСТАР ПОДМЛАТКА
КОКОШИ

Раса –
провенијенцијаРБПГ

Фарма Смјер
производњеОбјекат Бокс Лист

Почетни број кокица пјетлића Датум
 валења

Нед.
узр. Датум Број Угинуло Излучено Дато

хране (kg)
Тежина Примједба Недjељни обрачункокица пјетлића кок. пјет. кок. пјет. кок. пјет.

Укуп. хран. дана:
Днев. потр. хране, g/kljun:
Нед. потр. хране, g/kljun:
Угинуће %, - кокице:
                     - пјетлићи:
Излучење %, - кокице:
                       - пјетлићи:

Укупно

Укуп. хран. дана:
Днев. потр. хране, g/kljun:
Нед. потр. хране, g/kljun:
Угинуће %, - кокице:
                     - пјетлићи:
Излучење %, - кокице:
                       - пјетлићи:

Укупно

Укуп. хран. дана:
Днев. потр. хране, g/kljun:
Нед. потр. хране, g/kljun:
Угинуће %, - кокице:
                     - пјетлићи:
Излучење %, - кокице:
                       - пјетлићи:

Укупно



__________________________________________                                                 Лист број: _____________
                               ВЛАСНИК
                                                                                                                          Рег. број ергеле: ______________
Датум отварања мат. листа: ________________ год.                                  РБПГ: ______________________

МАТИЧНИ ЛИСТ ПАСТУВА

Идентификациони број и име пастува: _______________________________________________________

Датум рођења: _____________ год.        Линија: ____________________  Род: ______________________

Раса: ______________________      Жиг л. бока: ___________________  Жиг д. бока:    ___________

Боја: _________________________   Друге ознаке: _____________________________________________

Одгајивач: ________________________________    Власник: ____________________________________

Купац: __________________________  Датум и разлог излучивања: ______________________________

ПОРИЈЕКЛО
О О О О О

М
М О

М
М О О

М
М О

М
М О О О

М
М О

М
М О О

М
М О

М
М О О О О

М
М О

М
М О О

М
М О

М
М О О О

М
М О

М
М О О

М
М О

М
Предња страна



УПОТРЕБА У ПРИПЛОДУ
Опасивање Резултат

ПримједбаГодина Мјесто
Број

опасаних
кобила

Број
скокова

Од опасаних
кобила остало Ождријебљено Употреба

за приплод
ждријебн. јалових муш. жен. непознато муш. жен.

                      НАГРАЂИВАЊЕ

Датум Од кога и гдје Награда

Фотографија

Тјелесне мјере Оцјене
Датум Висина

гребена
Обим
груди

Обим
цјеванице Датум Тип Облик Плодност Поријекло Укупно Класа

Задња страна



__________________________________________                                                Лист број:______________
                             В Л А С Н И К
                                                                                                                         Рег. број ергеле: ______________
Датум отварања мат. листа: ________________ год.                                 РБПГ: _______________________

МАТИЧНИ ЛИСТ КОБИЛЕ

Идентификациони број и име кобиле: _______________________________________________________

Датум рођења: ______________год.    Линија: _____________________  Род: ______________________

Раса: ______________________     Жиг л. бока: ________________    Жиг д. бока: __________________

Боја: _________________________  Друге ознаке: _____________________________________________

Одгајивач: _______________________________    Власник: _____________________________________

Купац: __________________________  Датум и разлог излучивања: ______________________________

ПОРИЈЕКЛО
О О О О О

М
М О

М
М О О

М
М О

М
М О О О

М
М О

М
М О О

М
М О

М
М О О О О

М
М О

М
М О О

М
М О

М
М О О О

М
М О

М
М О О

М
М О

М
Предња страна



УПОТРЕБА У ПРИПЛОДУ
Опасивање Резултат

Примједба
Година Мјесто Број

пастува
Број

скокова

Резултат
опасивања Датум ждријебљења Употреба за

приплод
гравидна јалова муш. жен. побачај муш. жен.

                      НАГРАЂИВАЊЕ

Датум Од кога и гдје Награда

Фотографија

Тјелесне мјере Оцјене
Датум Висина

гребена
Обим
груди

Обим
цјеванице Датум Тип Облик Плодност Поријекло Укупно Класа

Задња страна



К Њ И Г А   П Р И П У С Т А   ЗА   К О Б И Л Е
Власник: __________________________________________                                                                                            Година: ______________
РБПГ: _____________________________________________                                                                                           Лист број: ____________

Ре
дн

и 
бр

ој

КОБИЛЕ

Д
ат

ум
 п

ри
пу

ст
а

ПАСТУВА ОД КОБИЛЕ

П
ри

м
је

дб
а

ИМЕ

Бо
ја

 и
 д

ру
ге

оз
на

ке

Д
об

Бр
. м

ат
. л

ис
та

ИМЕ

СКОКОВИ
ОПАСАНО ЖДРИЈЕБЉЕЊЕ

Н
еп

от
вр

ђ.

Гр
ав

ид
но

Ја
ло

во

м
уш

ко

ж
ен

ск
о

по
ба

ци
ло

Употреба за
приплод

1 2 3 4 5 муш. жен.



Р Е Г И С Т А Р
Година: _____________                                                                                               Лист број: ____________

Ре
ги

ст
ар

ск
и

бр
ој

Ж Д Р И Ј Е Б Е Т А Код мајке
Рођено живо

Поријекло ждријебета

Број И М Е
Пол

м
или
ж

Посљедње
опасивање

Б
ре

м
ен

ит
ос

т
да

на

Отац: мат.
бр. и име

Мати: мат. бр.
и имеБрој припусног

списка Мртво

Раса Датум
рођења Редни број Побачено Раса; бр. лиценце;

одабрано, неодабрано (С)

Мјесто: _____________________   Датум: _________________    Власник: _______________________
Страна 1.



Ж Д Р И Ј Е Б Љ Е Њ А
Лист број: ___________

Жигови

Боја и друге
ознаке

Мјере

Опис екстеријера:
облик, ставови ногу,

ход, грешке и др.
Класа

Власник и адреса;
Промјене;

Напомена комисије;
Узрок угинућа и

излучења

Л
иј

ев
а

ст
ра

на

Д
ес

на
ст

ра
на Датум

мјерења

Ви
си

на
гр

еб
ен

а

О
би

м
 г

ру
ди

О
би

м
цј

ев
ан

иц
е

Датум
кастрац.

Веза из.
служ.

Мјесто:  _____________________   Датум: ________________    Власник: _____________________
Страна 2.


